
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Naše zn. 140068/2021-SŽ-GŘ-O8   

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Jiří Půlpán  

Telefon x  

Mobil x  

E-mail x  

    

    

    

    

Oznámení zadavatele 

o zrušení zadávacího řízení 
 

(vyhotovené v souladu s § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 
Identifikace veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky: „Nákup 2ks Terénního vyprošťovacího automobilu“ 

 

Evidenční číslo zakázky Z2021-003520 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo  

2021/S 020-048010 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie. 

(dále též „Veřejná zakázka“)  

 

Zadavatel 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupen:   Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku jako nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na 
dodávky v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a násl. Zákona a dle výjimky uvedené v § 161 
Zákona. 

 

Zadavatel oznamuje 

 že rozhodnutím č. j. 140066/2021-SŽ-GŘ-O8 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v souladu s výhradou uvedenou v čl. 19.1 Zadávací dokumentace a § 170 
Zákona se rozhodl zrušit zadávací řízení, a to z následujících důvodů.  
 



  

 
 

2/2    
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 2 kusů požárního terénního vyprošťovacího 
automobilu s podvozkem kategorie 3, k provozu zejména mimo zpevněné komunikace, 

hmotnostní třída S převyšující 16 000 kg, vybavený technickým příslušenstvím a podvozkem 

opatřeným antikorozní ochranou, dále specifikovaná v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu předmětu veřejné zakázky v souladu s § 16 
Zákona ve výši 39.000.000,- Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky. 
Předpokládaná hodnota nebyla stanovena jako maximální a nepřekročitelná a Zadavatel ji 
zároveň v zadávací dokumentaci neuváděl. Zadavatel při stanovení výše předpokládané 

hodnoty za celý předmět plnění veřejné zakázky vycházel z provedeného průzkumu trhu. 

 

Veřejná zakázka byla zahájena dne 26. 01. 2021, lhůta pro podání žádosti o účast byla 
stanovena do 22. 04. 2021 do 10:00h. Ve lhůtě pro podání žádosti o účast byla Zadavateli 
doručena jedna žádost o účast účastníka. Zadavatel dále stanovil lhůtu pro podání předběžné 
nabídky, a to do 12. 5. 2021, v této lhůtě byla Zadavateli doručena předběžná nabídka 
účastníka. S účastníkem byla dále vedena dvě kola jednání, která se uskutečnila ve dnech 24. 

5. 2021 a 1. 7. 2021. Účastník byl následně vyzván k předložení nabídky, jejíž lhůta byla 
stanovena do 16. 7. 2021 a nabídku v této lhůtě předložil. Předběžná nabídková cena účastníka 
uvedená v předběžné nabídce činila 55 000 000,- Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. 
V rámci uskutečněného jednání komise stanovená Zadavatelem jednala s účastníkem mimo 

jiné o snížení nabídkové ceny. Zadavatel na základě výsledku prvního kola jednání 
s účastníkem provedl v souladu s § 61 odst. 7 a 10 Zákona změnu zadávací dokumentace za 
účelem zlepšení předběžné nabídky ve prospěch Zadavatele, tedy za účelem snížení nabídkové 

ceny, uveřejněnou na profilu Zadavatele dne 24. 06. 2021. Zadavatel následně provedl druhé 
kolo jednání o případném snížení nabídkové ceny účastníka po provedené změně zadávací 
dokumentace, která byla účastníkem hodnocena kladně. Následně byl účastník vyzván 
k předložení nabídky, v níž uvedl nabídkovou cenu za celý předmět plnění ve výši 49 800 000,- 
Kč bez DPH. Nabídková cena účastníka i po jejím snížení na základě provedených jednání 
s účastníkem značně převyšuje předpokládanou hodnotu za celý předmět plnění stanovenou 

Zadavatelem, a to o 10.800.000,- Kč bez DPH. 

 

Předložená nabídková cena účastníka je pro Zadavatele z ekonomického hlediska 
neakceptovatelná. Zadavateli byly pro realizaci této veřejné zakázky schváleny 
finanční prostředky z rozpočtu Zadavatele, nicméně předložená nabídková cena 
účastníka značně převyšuje rozpočet Zadavatele pro danou veřejnou zakázku, 
z tohoto důvodu tedy není možné v zadávacím řízení nadále pokračovat, tedy 

přistoupit k výběru dodavatele a následně s vybraným dodavatelem uzavřít kupní 

smlouvu na předmětnou veřejnou zakázku. 

 

 
P o u č e n í: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 Zákona. 

Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 ode dne doručení oznámení o zrušení 

zadávacího řízení. Námitky může podat pouze účastník. 

 
 
 
 

 
…………………………….. 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 
generální ředitel 


		2021-10-14T13:01:21+0000


		2021-10-21T14:38:16+0200
	Jiří Svoboda 3438106a929c91d3013ea68f3ba454eba971747d
	Podepsáno elektronicky




